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WPROWADZENIE 
W 2022 roku Gmina Wieleń podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju 

Sołectwa dla sołectw,  w których dokumenty te utraciły swoją ważność. Grupa Odnowy Wsi sołectwa 

Rosko, będąca uczestnikiem Programu Wielkopolska Odnowa Wsi podjęła decyzję o przygotowaniu 

i przyjęciu Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2022 - 2026. Dokument ten został opracowany przez 

przedstawicieli GOW: Magdalenę Plich, Lucynę Bukowską, Magdalenę Waśko, Henryka Helaka, Hannę 

Forbrich, przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Magdaleny Gdaniec oraz Jarosława 

Maciejewskiego.  

    Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości – tablica informacyjna 

 

 

 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały spotkaniem organizacyjnym Liderów Grup Odnowy Wsi 

w Urzędzie Gminy Wieleń w dniu 5 maja 2022 roku. Na spotkaniu została przekazana podstawowa 

wiedza o tworzeniu Sołeckiej Strategii Rozwoju, a także Grupy otrzymały wzór ankiety do 

przeprowadzenia w środowisku lokalnym swojego sołectwa według próby na podstawie liczby 

mieszkańców swojej miejscowości, omówiono także termin wizji lokalnej w sołectwach przewidziany 

na dzień 24 maja 2022 roku.  

Podczas wizytacji obecni przedstawiciele GOW, wskazali najważniejsze elementy występujące 

w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Sali wiejskiej 

w miejscowości Wrzeszczyna z podziałem na dwie grupy: GR-I: Marianowo, Wrzeszczyna, Kuźniczka i 

Jabłonka Stara (Grupa z gm. Miedzichowo mająca zaległe zajęcia warsztatowe); GR-II: Biała, Gulcz, 

Rosko i Zielonowo (grupa popołudniowa). Przedstawiciele z miejscowości Rosko pracowali wraz 

z grupami z miejscowości Biała, Gulcz i Zielonowo.  

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet i wyników z tego dokumentu, a także analizy zasobów 

wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe – wymagające zmiany. 

Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, które mogą zostać 

wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje potencjał sołectwa i jego problemy, jak również szanse i zagrożenia 

Zdjęcie 2 Droga z zabudowaniami na terenie miejscowości  
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występujące w otoczeniu zewnętrznym sołectwa, które mogą mieć wpływ na rozwój obszaru. Analiza 

ta uwzględniała poprzedni dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizację 

wcześniej zaplanowanych zadań i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej 

obecnie w sołectwie. Każda z wykazanych obecnie występujących cech, została przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Byt ekonomiczny i 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę 

potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój 

tak, aby był on równomierny i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy 

Wsi wskazała wizję hasłową i wizję opisową sołectwa.  

Drugiego dnia warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać, na podstawie 

przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa 

Rosko na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie 

w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 

zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie 

krótkoterminowym. 
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Zdjęcie 3 Pierwsze warsztaty pisania SSR – 4 czerwca 2022 

 
 

 
 
 

   

Zdjęcie 4 Drugie warsztaty pisania SSR – 8 czerwca  2022 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów. Strategia Rozwoju Sołectwa Rosko została 

poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały 

zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: WIELEŃ    Sołectwo: ROSKO   Liczba mieszkańców: 1300 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi 

X 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
Rosko to wieś licząca ponad 1300 mieszkańców, położona w województwie wielkopolskim, w 

powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w gminie Wieleń, na skraju Puszczy Noteckiej oraz Doliny Noteci 

o powierzchni 33,7 km2. Wieś o starej historii, o czym świadczą liczne znaleziska archeologiczne oraz 

wzmianki o czworobocznym grodzisku na łąkach noteckich. Założył ją w roku 1298 niejaki Beniamin 

Grabczo-Zaręba. Była świadkiem wielu wydarzeń, które zapisały się w wielu legendach. Jedną z nich 

jest mit tzw. Mazurów Wieleńskich zapisanych przez Oskara Kolberga XIX wiecznego etnografa, a 

wynikająca z posługiwania się specyficzną gwarą. 

Liczne znaleziska archeologiczne wskazują na bardzo stare osadnictwo w tym miejscu. Jednym 

z najciekawszych odkryć jest miejsce kultu pogańskiego z depozytem brązowych siekierek wraz z 

formami do odlewania. 

Na uwagę zasługuje neogotycki kościół z ciosów granitowych i cegły wybudowany 1858 r. 

Kościół posiada zabytkowe wyposażenie w tym obraz Wniebowstąpienia Matki Boskiej 

prawdopodobnie z warsztatu malarza gdańskiego Hieronima Hana (obecnie w renowacji) 

Społeczność wiejską tej wsi cechuje nieprzeciętna aktywność. 

Na terenie sołectwa prężnie działają: Wiejski Dom Kultury, Szkoła Podstawowa, Jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej, Ludowy Zespół Sportowy „Noteć” Rosko, Kółko Rolnicze, Koło Gospodyń 

Wiejskich, Parafialny Zespół „Caritas”, IX Drużyna Harcerska „Horyzont”, Zespół obrzędowy 

„Rożanie”, Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Dynia”, Klub Seniora „Diament” chór “Lutnia” i inne 

organizacje społeczne. 

Bardzo ważnym obszarem w którym realizują się wszystkie grupy wiekowe jest Wiejski Dom 

Kultury oraz Biblioteka Publiczna. Obie placówki działają w strukturach Nadnoteckiego Centrum 

Kultury w Wieleniu. 

Wiejski Dom Kultury jest organizatorem wielu ważnych, nie tylko dla wsi, ale i regionu 

wydarzeń kulturalnych. Te najważniejsze związane są przede wszystkim z kultywowaniem od pokoleń 

przez Zespół Obrzędowy ROŻANIE - tradycji ludowych. Zespół prezentuje m.in. obrzędy dożynek, 

sobótki, Zielonych Świąt czy wesela rożańskiego. 

Imprezą sztandarową, do której społeczność przygotowuje się przez wiele miesięcy są dożynki 

wiejskie, w organizację których włączają się wszystkie organizacje działające na terenie sołectwa. Jest 

to zdecydowanie najbardziej integrujące mieszkańców wydarzenie ponadlokalne, które od wielu lat 

cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców oraz gości. Na bazie tradycji lokalnych 

rozwinął się również organizowany już od 21 lat Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej „Malwa”. 

Mieszkańcy mogą także pochwalić się ponad stuletnią tradycją ruchu śpiewaczego, którą 

kultywuje chór mieszany „Lutnia” w Rosku, poprzez organizację koncertów, oprawę mszy św. oraz 
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organizację z okazji święta patronki chórów i orkiestr corocznie w listopadzie Święta Pieśni i Muzyki 

„Cecylia”. 

Ważną placówką jest Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich, która włącza się w 

życie społeczne i kulturalne miejscowości. Społeczność szkoły w szczególny sposób czci pamięć 

powstańców. Corocznie organizowane jest Święto Patrona Szkoły, a w roku 2019, w setną rocznicę 

wybuchu powstania wielkopolskiego w Rosku w dniu 7 lutego oddano hołd powstańcom 

wielkopolskim w sposób szczególny. W tym ważnym jubileuszowym dniu atrakcją obchodów była 

inscenizacja walk o Rosko, w której również jako aktorzy- wolontariusze wystąpili mieszkańcy Roska 

oraz okolicznych wsi. Całość zakończono piknikiem powstańczym na rynku w Rosku, podczas którego 

przy gorącej wojskowej grochówce oraz kawie przygotowanej w harcerskiej kawiarence śpiewano 

pieśni patriotyczne. 

Każda organizacja jest odpowiedzialna za konkretny obszar działalności oraz infrastruktury. 

Warto wspomnieć o Ludowym Klubie Sportowym Noteć Rosko, który ma w swojej historii wiele 

sukcesów, ale tym najważniejszym jest propagowanie wśród mieszkańców tradycji sportowych 

poprzez zagospodarowanie czasu wolnego szczególnie młodszego pokolenia. Klub oczywiście przy 

wsparciu gminy bardzo dba o infrastrukturę sportową — boisk, szatni i otoczenia. W ostatnim czasie, 

przy znacznym udziale czynnika społecznego zbudowano wiatę przy szatni na boisku w Rosku mającą 

służyć do integracji społeczności. 

Ochotnicza Straż Pożarna w swoim zakresie ma przede wszystkim dbałość o bezpieczeństwo 

swoich i mieszkańców, ale nie zamyka się tylko do tego zakresu. Strażacy chętnie uczestniczą w życiu 

zarówno parafii jak i ogólnie społeczności wsi. Bez ich udziału nie jest możliwe bezpieczne 

zorganizowanie różnych wydarzeń. Również warta podkreślenia jest dbałość o powierzony im 

majątek w postaci sprzętu i strażnicy, co czynią z wielką pasją poświęcając wiele swojego prywatnego 

czasu. 

Koło Gospodyń Wiejskich w swoim zakresie doposaża kuchnię oraz wypożyczalnię naczyń, 

które służą mieszkańcom i wynajmującym salę wiejską na organizację imprez okolicznościowych. 

KGW wspólnie z „Caritas” bierze również udział w organizacji wielu imprez i spotkań lokalnych i 

parafialnych. 

Rada Sołecka w szczególny sposób aktywizuje się w obszarze dbałości o estetykę wsi poprzez 

upiększanie centrum wsi, w tym nasadzeń krzewów, corocznie w sezonie letnim kwiatów, a w okresie 

świąt Bożego Narodzenia pięknych dekoracji i przygotowanie żywej Szopki Bożonarodzeniowej. W 

utrzymanie porządku na co dzień włączają się panie z KGW oraz działający we wsi Klub Seniora, który 

odpowiedzialny jest również za systematyczną dbałość o zdobiące centrum gazony z kwiatami. Rada 

Sołecka wspólnie z Kółkiem Rolniczym dba również o drogi dojazdowe do pól i łąk, co ma szczególnie 

znaczenie dla rolników.  Rada Sołecka wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Lokalnego Dynia 

prężnie od kilku lat działającego na rzecz rozwoju swojej miejscowości podjęła starania w budowie 

placu zabaw i siłowni pod chmurką, które usytuowane są przy tzw. starym budynku szkolnym, w 

którym obecnie znajduje się biblioteka, świetlica, harcówka oraz siedziba Stowarzyszenia „Dynia”. 
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Zdjęcie 5 Zabytkowy budynek we wsi Rosko 

Zdjęcie 6 Charakterystyczna zabytkowa zabudowa 
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SPRAWZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Wrzeszczyna, 24 maja 2022r.  

Uczestnicy: Magdalena Plich – GOW, Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Dynia” w Rosku, Lucyna 
Bukowska Rada Sołecka, GOW, Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Dynia” w Rosku, Henryk Helak 
– sołtys, lider GOW oraz Jarosław Maciejewski i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW 
Rosko - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w gminie Wieleń. 

Liczebność sołectwa wynosi ok. 1290 osób. Sołectwo składa się wyłącznie z jednej miejscowości – Rosko. 

Dojazd do miejscowości odbywa się drogą wojewódzką DW 118 – droga jest z nawierzchni asfaltowej.  Na 

terenie miejscowości występują również drogi gminne – asfaltowe oraz gruntowe. Występujące oświetlenie 

uliczne to lampy sodowe, liczebność punktów świetlnych wymaga zwiększenia – do rozbudowy.  Na chwilę 

obecną oświetlenie zlokalizowane jest wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych, na ulicach pobocznych brak 

wystarczającego oświetlenie. Miejscowość składa się z zabudowań rodzimych – budynki jednorodzinne. 

Zabudowania zlokalizowane są w przeważającej części po obu stronach ulic – to miejscowość o układzie 

wielodrożnicowym z dwustronną zwartą zabudową. Na części ulicy występują chodniki, część z nich 

pozbawiona jest tych ciągów pieszych. Rosko posiada nazwane ulice, są one oznakowane. Miejscowość 

wyposażona jest w sieć wodociągową. Odprowadzenie  ścieków odbywa się do zbiorników bezodpływowych, 

są również nieliczne przydomowe systemy oczyszczania ścieków. Mieszkańcy korzystają z wybudowanego 

światłowodu. W Rosku centralnym punktem jest rynek, gdzie odbywa się  handel. Obok zlokalizowany jest 

kościół, plac zabaw, fontanna i studnia. Tam również znajduje się budynek gdzie mieści się biblioteka miejska. 

Rynek pokryty jest brukiem. W Rosku znajdują się dwa miejsca, które mieszkańcy mogą wykorzystywać na cele 

społeczne. Jest to WDK czyli Wiejski Dom Kultury, który jest czynny codziennie oraz budynek świetlicy wiejskiej 

mieszczący się w odrębnym budynku. WDK oferuje codzienny program zajęć, w tym świetlica środowiskowa, 

natomiast w budynku świetlicy wiejskiej odbywają się odmienne zajęcia – np. próby chóru, tańce, Klub Seniora, 

chór „Lutnia”.  Stan wyposażenia obu obiektów uważa się za podstawowy – wymaga doinwestowania. Teren 

przy WDK jest znacznych rozmiarów – wraz z amfiteatrem i siedziskami dla widowni. Jest tam również obiekt 

OSP.  Plac zabaw zlokalizowany jest obok kościoła, przy rynku – to nowoczesny kolorowy obiekt. Siłownia 

zewnętrzna wyposażona jest w pojedyncze urządzenia – wymaga rozbudowy celem podniesienia jej 

atrakcyjności.   

Do celów sportowych mieszkańcy mają do dyspozycji boisko piłkarskie, wyposażone w trybuny, wiatę dla 

zawodników. Znajdujący się w miejscowości kościół p.w. św. Stanisława Biskupa jest budowlą neogotycką. 

Pozostałe budynki mające wartość historyczną to budynek plebani, dawny zajazd z polowy XIX wieku, dawna 

kuźnia oraz budynki z kamienia. W sołectwie powołano Grupę Odnowy Wsi. Poza tą organizacją działa Koło 

Gospodyń Wiejskich, Kółko Rolnicze, Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Dynia”, OSP, LZS Noteć Rosko, Klub 

Seniora, drużyna harcerska. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. Komunikacja 

w sołectwie odbywa się przede wszystkim poprzez portal społecznościowy – WDK, OSP, miejscowość Rosko 

oraz tablicę informacyjną. Sołectwo posiada doświadczenie w realizowaniu projektów, pozyskuje środki z 

podmiotów zewnętrznych.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji i wywiadu Magdalena Gdaniec oraz Jarosław Maciejewski 
24.05.2022 
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Zdjęcie 7 Teren przy WDK i OSP w miejscowości Rosko 

 
Zdjęcie 8 Teren rekreacyjny 

 
Zdjęcie 9 Fontanna przy Rynku w Rosku 

 
Zdjęcie 10 Trofea zdobyte przez Chór Lutnia 

 
Zdjęcie 11. Obelisk poświęcony Powstańcom Wielkopolskim 

 
Zdjęcie 12 Zabytkowy kościół p.w. św. Stanisława 

 
Zdjęcie 13 Wiejski Dom Kultury  

 
Zdjęcie 14 Grota Matki Bożej na terenie Kolonii Rosko 
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ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 

zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
wzgórza morenowe, Puszcza Notecka, 

Dolina Noteci, ekosystemy polne i 
łąkowe 

 X  

stan środowiska 
środowisko nie skażone - brak 

przemysłu 
  X 

walory klimatu czyste powietrze  X  

walory szaty roślinnej 
nadnoteckie łęgi, bogate runo i szata 

leśna 
 X  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

pomnik przyrody - grusza, Natura 
2000, rezerwat archeologiczny, 

  X 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

ostoje ptaków, mi. kulik, żuraw, 
bociany, czaple, licznie występujące 

bobry, lisy, łasicowate, jelenie, 
padalce, obficie zarybione odnogi 

koryta starej Noteci 

 X  

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Noteć, odnogi starej Noteci mocno 
zarybione, kanał Gulczanka - Noteć, 

jezioro Białe 
 X  

wody podziemne ujęcia głębinowe  X  

Gleby słabe 5 i 6 klasa, piaszczysto - gliniaste X   

Kopaliny żwiry i kamienie  X  

walory geotechniczne śluza X   

KULTUROWY 

walory architektury obiekty zbudowane z kamienia   X 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

urządzony rynek, teren przy Wiejskim 
Domu Kultury, boisko wielofunkcyjne i 

sportowe, place zabaw, monitoring, 
remiza OSP 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Duża Kolonia zabudowa poniemiecka, 
pastorówka, park przykościelny, 

szkoła, gospodarstwa rolne, 
 X  

zabytki i pamiątki historyczne 
kościół parafialny, były zajazd 

czworoboczny, kuźnia, wykopalisko 
  X 
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kultury łużyckiej, pomnik Powstańców 
WLKP 

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
miejsca związane z pobytem kardynała 
Karola Wojtyły  rok przed wyborem na 

papieża, 
  X 

święta, odpusty, pielgrzymki 
odpust św. Stanisława, pielgrzymka do 

Królowej Rodzin w Sanktuarium w 
Lubaszu, orszak Trzech Króli 

 X  

tradycje, obrzędy, gwara 

ludowe, gwara mazurska, wyplatanie 
wieńców dożynkowych, obrzędy 

dożynkowe, palenie ścierniska, nocy 
świętojańskiej, obrzędy wesela 

ludowego, osiołki, obrzędy 
zielonoświątkowe 

 X  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Bitwy Powstania Wielkopolskiego, 
legenda zasiedlenia terenu przez 

mazurów wieleńskich, pobyt kardynała 
Karola Wojtyły nad jeziorem Biała 

 
X 
 

 

przekazy literackie 

wzmianki  o wsi w Dziełach Oskara 
Kolberga, historia Roska – 

opracowania, ”Księga najstarszych 
polskich chórów w kraju i za granicą, 

Duch Narodu żyje w pieśni”, 
„Wielkopolska z tradycją – obyczaje, 

ludzie, folklor” 

 X  

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

prof. Florian Dąbrowski, bohaterzy 
Powstania Wielkopolskiego, prof. 

Bronisław Geremek św. Jan Paweł II, 
ks. Marian Sedlaczek, ks. Edmund 

Klemczak 

  X 

specyficzne nazwy 
Nort, Samorzączka, Bielawka, las Ana, 

Stępy Młyn, Szachta, karbania, 
trzcionki, wendol, 

X   

specyficzne potrawy 
potrawka, ślepe ryby, polewka, 

zuptewka, zupa dyniowa, rzodkie, 
bambrzok, Fuzlapy, szare jaja 

 X  

dawne zawody kowal, szewc, krawiec, stolarz, X   

zespoły artystyczne, twórcy 

zespół Rożanie, Rożańscy Biesiadnicy, 
chór Lutnia, zespół schola parafialna, 
twórcy haftu - Kornelia Helak, poeci - 

Hanna Forbrich, Weronika Kawlewska, 
młodzieżowa grupa kabaretowo - 

aktorska 

  X 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
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RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

wyznaczone tereny pod budowę 
mieszkaniową 

 X  

działki pod domy letniskowe brak    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

wyrobisko żwiru, przemysł drzewny i 
przetwórstwo runa leśnego, usługi 

leśne 
X   

pustostany mieszkaniowe 
występują pustostany - kilka domów 

na sprzedaż 
X   

pustostany poprzemysłowe obiekty należące do PKP X   

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

pozostałości po młynie X   

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

plac ze sceną przy WDK, boisko 
sportowe, rynek wiejski, plac zabaw z 

siłownią, wiata ze stolikami przy 
budynku biblioteki, Piknikowy zakątek  

 X  

sale spotkań, świetlice, kluby 
WDK, klub młodzieżowy w WDK, 
remiza, świetlica środowiskowa, 

biblioteka publiczna 
 X  

miejsca  uprawiania sportu 
boisko sportowe, wiejski orlik, sala 

gimnastyczna, siłownia pod chmurką,  
 X  

miejsca rekreacji spacery do lasu i nad Noteć X   

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

brak    

Szkoły 
Szkoła Podstawowa w Rosku, 

nauczanie dwujęzyczne 
 X  

przedszkola 
oddział przedszkolny szkoły 

podstawowej 
 X  

Biblioteki filia biblioteki publicznej  X  

placówki opieki społecznej brak    

placówki służby zdrowia 

 
 

przychodnia lekarska, punkt apteczny, 
 

 

 X  
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INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
wodociąg miejski, przepompownia, 

oczyszczalnie przydomowe, kanalizacji 
brak 

X   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

drogi brukowane, asfaltowe i polne, 
oznakowane i częściowo oświetlone 

X   

chodniki, parkingi,  

dwa przystanki, parking na rynku, 
chodniki przy głównych drogach, 
planowane chodniki przy drogach 

powiatowych i gminnych 

 X  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

sieć szerokopasmowy Asta-net, 
telefonia komórkowa i stacjonarna 

 X  

telefonia komórkowa dostępna  X  

Internet szerokopasmowy dostępny  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) brak    

b) dwa przystanki autobusowe na trasie 
Czarnków - Drezdenko 

 X  

inne  -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓ
ŻNIAJ
ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
500 osób Sortownia Żwiru Caro, Zakład 

Usług Leśnych, sprzedaż detaliczna, 
Transport, 

X   

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Danex – przetwórstwo runa leśnego   X  

gastronomia Restauracja Esterra X   

miejsca noclegowe baza noclegowa  - pokoje gościnne X   

gospodarstwa rolne 7 X    

uprawy hodowle 
uprawa zbóż, kukurydza, hodowla 

bydła, trzody chlewnej, pszczelarstwo 
X   

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

trociny, kora, opakowania drewniane X   

zasoby odnawialnych energii 
elektrownia wodna MEW, domowa 

fotowoltaika, pompy ciepła 
X   
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ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

fundusz sołecki, GKRPA, program 
współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, mikrogranty, 

 X  

środki wypracowywane 
sprzedaż ciasta na festynach przez 

KGW, nagrody za wieńce dożynkowe, 
loterie fantowe, wolontariat 

X   

MIESZKAŃCY  

autorytety i znane postacie we 
wsi 

burmistrz Wielenia, proboszcz we wsi, 
sołtys, radni, kierownik WDK, prezes 

chóru 

 X  

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Gwidon Kasior, Leszek Kulczycki, 
Andrzej Lipiński, Stefan Drajewski 

 X  

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Marian Obst (dyrygent) X   

przedsiębiorcy, sponsorzy firmy lokalne, osoby prywatne  X  

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

potencjał duży, młodzież i osoby w 
średnim wieku 

 X  

pracownicy nauki 
Prof. Henryk Machajewski, dr Arkadiusz 

Słabig 
X   

związki i stowarzyszenia 
SRL Dynia, OSP, LZS Noteć Rosko, Kółko 

Rolnicze, KGW, ZKRP i BWP Koło 
 X  

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

gazety lokalne i lokalne rozgłośnie 
radiowe i telewizyjna 

 X  

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

wymiana partnerska Szkoły 
Podstawowej w Rosku ze szkołą 

niemiecką, nauczanie dwujęzyczne 

  X 

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
Tygodnik Notecki, lokalna prasa Nasz 

Samorząd 
X   

książki, przewodniki 
Przewodniki, albumy o Puszczy 
Noteckiej, Kronika Wielkopolski 

X   

strony www 
WDK, Parafia Rosko, Szkoły 

Podstawowej, OSP, LZS Noteć, SRL 
Dynia 

 X  
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Wieś duża, zintegrowana J 
2 Aktywna społeczność,  Współuczestniczenie 
mieszkańców w pracach na rzecz wsi J 
3 Urokliwe krajobrazy wraz z chronionymi 
obszarami Natura 2000, Dolina Noteci, Nadnoteckie 
Łęgi, Puszcza Notecka T 
4 Ładne, zadbane centrum wsi J 
5 Naturalne zasoby żwiru i kamienia B 
6 Przepływająca rzeka Noteć (część drogi 
wodnej E70, elektrownia wodna) T 
7 Stosunkowo dużo miejsc pracy, duża liczba 
drobnej przedsiębiorczości B 
8 Rozwinięta infrastruktura społeczno-
kulturalna (WDK, kościół) S   
9 Dostęp do oświaty (Szkoła Podstawowa, 
Przedszkole) S 
10 Dostęp do ochrony zdrowia S 
11 Dobre położenie pod względem 
komunikacyjnym S 
12 Wysoki poziom życia kulturalnego J 
13 Dużo organizacji i stowarzyszeń J 
14 Unikatowy neogotycki kościół T 
15 Wykopaliska archeologiczne  T 
16 Kultywowanie tradycji i obrzędów wsi T 
17 Brak uciążliwego przemysłu J 
18 Profil wsi na Facebooku, strona internetowa 
wsi T 
19 Organizacja cyklicznych imprez T 
20 Udział organizacji i zespołów wiejskich w 
imprezach poza miejscowościami w ramach 
promocji wsi B 
21 Sponsoring lokalnego przedsiębiorcy B 
22 Korzystanie mieszkańców z dotacji 
zewnętrznych (czyste powietrz, Mój prąd) S  
23 Udział w zawodach OSP – gminnych i 
powiatowych T 

1 Ograniczony dostęp do boisk sportowych (brak 
miejsc do gry w piłkę dla grup niezorganizowanych) 
 S  
2 Brak ciągów pieszo-rowerowych  S 
3 Niepełne  oświetlenie wsi S 
4 Niedostateczne zwodociągowanie wsi S 
5 Brak dostępu do rzeki i jeziora (brak plaży)
 S  
6 Niska świadomość mieszkańców na temat 
dbałości o środowisko (zaśmiecanie, palenie śmieci, 
niezgodne z prawem odprowadzanie ścieków) J  
7 Nieuporządkowana gospodarka ściekowa – brak 
kanalizacji sanitarnej S 
8 Młodzież nie poczuwa się do szacunku co do 
dbałości o wspólne mienie,  do angażowania się w 
sprawy sołeckie, do wspólnego spędzania czasu J 
9 Brak aktywności społecznej ze strony młodzieży
 J 
10 Słaby dostęp do dóbr cywilizacyjnych (kino, 
teatr, basen) J 
11 Niewystarczająca współpraca między 
organizacjami T 
12 Niewykorzystywanie środków zewnętrznych na 
realizację zadań i działań społecznych J  
13 Brak znajomości historii i tradycji wsi T 
14 Zły stan techniczny kościoła parafialnego i 
terenu wokół  S 
15 Zły stan techniczny infrastruktury otoczenia przy 
WDK Rosko S 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Możliwość ubiegania się o środki 
zewnętrzne S  
2 Moda na turystykę wiejską i kontakt z 
przyrodą J 
3 Budowa ścieżek rowerowych (połączenie 
między miejscowościami) S 
4 Przynależność do programu Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi S 
5 Współpraca między sołectwem i 
stowarzyszeniami J 
6 Możliwość pozyskania środków publicznych 
na infrastrukturę społeczną S 
7 Możliwość pozyskania środków publicznych 
na działalność aktywizującą J 
8 Możliwość pozyskania środków publicznych 
na organizację szkoleń umożliwiających pozyskanie 
nowych źródeł dochodu B 
9 Możliwość skorzystania ze środków 
unijnych na rozwój infrastruktury w sołectwie S 

1 Starzenie się społeczeństwa J 
2 Wzrost postaw roszczeniowych J 
3 Zanieczyszczanie środowiska J 
4 Inflacja B 
5 Słaba komunikacja publiczna J 
6 Zły stan dróg i chodników, lub ich brak S 
7 Brak ciągów pieszo-rowerowych S 
8 Ucieczka młodzieży do świata wirtualnego
 J 
9 Ucieczka młodzieży do dużych miast J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

5 6  6 3 

8 2  5 6 

        ( - / + )                                                                       ( +  /  - ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

8 0 

2 0 

                ( +  / =  )  

4 1 

0 1 

     (  + / = )

  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

8,9,10,11,22 
1,2,3,4,5,7,14,15 

1,3,4,6,9, 6,7, 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

1,2,4,12,13,17 
6,8,9,10,12 

2,5,7, 1,2,3,5,8,9 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

3,6,14,15,16,18,19,23 

11,13 

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
5,7,20,21  

8 4 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

 

Standard życia  ( -/+ )(5/8-6/2): Obszar wewnętrzny standardu życia jest niekorzystny, otoczenie 

zewnętrzne tego obszaru jest korzystne. Obszar STANDARDU ŻYCIA w ogólnej ocenie wypada 

korzystnie(11/10)(+). W obszarze tym mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury technicznej 

– jej niedostatecznym standardem i brakiem odpowiedniego wyposażenia, również 

zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, które pozwolą 

na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa zorientowanej na niwelowanie 

problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia zewnętrznego obszaru. 

W tym obszarze należy przygotować działania zmierzające do wdrożenia Programu Naprawczego dla 

tego obszaru. 

Jakość życia ( + / -)(6/5-3/6): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest korzystnie, natomiast 

otoczenie zewnętrzne oceniono niekorzystnie. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest 

niekorzystna(9/11)(-). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru, co 

sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie i miedzy-ludzkie. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy 

przyjąć działania eliminujące bariery i problemy otoczenia wewnętrznego, jednocześnie 

wykorzystując posiadane atuty wewnętrzne jak również potencjał zasobów niematerialnych, co 

pozwoli także na niwelowanie zidentyfikowanych barier problemów otoczenia zewnętrznego. 

Powinno to spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego. Te działania mogą 

pozytywnie wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców. 

Byt  ( + / = )(4/0-1/1):  Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu ocenione jest korzystnie, otoczenie 

zewnętrzne jest zrównoważone. Ogólna ocena obszaru BYTU jest korzystna(5/1) (+). W budowanej 

Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego obszaru dla jak 

najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa w oparciu o posiadane 

zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na korzystne jego 

oddziaływanie w środowisku lokalnym. Obszar ten odgrywa ważną rolę w życiu społecznym 

środowiska lokalnego i jako taki może wywierać wpływ na jego kształt. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / = )(8/2-0/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie. Otoczenie zewnętrzne jest obojętne. Ogólna 

ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest bardzo korzystna(8/2). Jest to 

najlepiej oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję rozwoju sołectwa. Ma to 

swoje potwierdzenie w wizji mieszkańców, którzy budują swój rozwój właśnie na zasobach z zakresu 

Tożsamości wsi. Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć działania eliminujące 

zidentyfikowane bariery lub problemy wykorzystując wartości ważne dla mieszkańców z obszaru 

tożsamości. Obszar ten może stanowić Dźwignie rozwoju sołectwa w przygotowywanej Strategii. 
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WIZJA WSI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

 

„ROSKO- WYJĄTKOWA WIOSKA, WYJĄTKOWYCH LUDZI” 

 
Wizja opisowa 

 

Rosko - wyjątkową wioską, gdzie żyją ludzie otwarci, pracowici i z pasją, którzy 

zadbali o lepszą przyszłość swojej miejscowości. Tu króluje przywiązanie do historii 

i tradycji polskiej wsi, ludowych obrzędów, piękna otaczającej przyrody                                 

i niezwykłego krajobrazu Puszczy Noteckiej i Doliny Noteci. Tu jest najlepsze miejsce 

na ziemi, niezwykle urokliwe, zadbane, czyste, bezpieczne i atrakcyjne. Rozkwita tu 

przedsiębiorczość, nie brakuje miejsc pracy, a to spowodowało zatrzymanie 

młodzieży. Tu chce się żyć i inwestować. Ludzie z sobą współpracują, tworzą 

organizacje, realizują swoje marzenia. Mieszkańcy mają również czas dla rodziny i 

wypoczynku. Są gościnni, integrują się i nie boją nowych wyzwań. Rosko jest 

nastawione na turystykę wiejską i działania proekologiczne. Sołectwo silne sportem, 

integracją i kulturą. Z wykorzystaniem kamienia i tablic informacyjno-edukacyjnych 

tworzymy naszą „Małą Ojczyznę” przyjazną i estetyczną. 

Zdjęcie 15  Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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Zdjęcie 16 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW 

 

Zdjęcie 17 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): „ROSKO- WYJĄTKOWA WIOSKA, WYJĄTKOWYCH LUDZI” 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Upowszechnienie wiedzy nt. 
historii miejscowości 

Bogata historia wsi. 
 
 
 
 
 

Duża ilość aktywnych 
organizacji społecznych. 
Możliwe do pozyskania 

środku zewnętrzne z LGD. 
Przywiązanie mieszkańców 

do tradycji, rodzinnych 
stron 

 
Zaangażowanie różnych 

organizacji i mieszkańców  

Brak wydania 
książkowego o historii 

wsi, obrzędach, 
tradycjach. 

 

Brak oznakowanych 
miejsc o znaczeniu 

historycznym 
Brak skatalogowania. 

zbiorów 

1.1. Stworzenie i opracowanie albumu „Historia wsi 
Rosko” (tradycje, obyczaje, ludzie) 
1.2. Spotkania ze starszymi z mieszkańcami aby 
opowiedzieli o historii i tradycjach wsi 
1.3. Montaż tablic edukacyjno- informacyjnych 
 

2. Kultywowanie tradycji oraz 
miejsc o znaczeniu 
historycznym 

2.1. Stworzenie Izby Pamięci wsi Rosko 
2.2. Skansen – oznakowanie, odrestaurowanie 
2.3. Zagospodarowanie terenu przy jeziorze Białe przy 
Kapliczce 

3. Pielęgnowanie tradycji 
ludowych, obrzędów 

3.1. Zakup strojów regionalnych 
3.2. Warsztaty taneczne, warsztaty wyplatania wianków 

sobótkowych i wieńców dożynkowych, folklor ludowy 
3.3. Pokazy młodzieżowe 
3.4. Organizacja Dożynek Wiejskich 
3.5. Organizacja Orszaku Trzech Króli 
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu technicznego 
infrastruktury społecznej 

Środki zewnętrzne. 

Aktywni i chętni do 

pomocy mieszkańcy. 

 
 
 
 
 
 
 

Dysponowanie terenem 

na rozwój miejsca 

rekreacyjnego. 

Niewystarczające środki 
finansowe 

 

Niewystarczające środki 

finansowe 

1.1. Modernizacja terenu przyległego do WDK – remont 
trybun 
1.2. Remont sceny letniej 
1.3. Remont ogrodzenia 
1.4. Wiata przy kąciku piknikowym 
1.5. Nasadzenia roślinne wokół całego terenu. 

2. Poprawa stanu technicznego 
infrastruktury drogowej 

2.1. Budowa dróg i chodników 
2.2. Budowa ścieżek rowerowych 
2.3. Modernizacja ciągów pieszych 
2.4. Budowa ścieżek pieszo-rowerowych 

3. Poprawa stanu infrastruktury 
rekreacyjnej  

PROJEKTY REALIZOWANE PRZY JEZIORZE BIAŁYM 
3.1. Montaż pomostu pływającego dla wędkarzy i kajaków 
3.2. Stworzenie miejsca wypoczynku 
3.3. Montaż ławek 
3.4. Nawiezienie piasku 
PROJEKTY REALIZOWANE W MIEJSCOWOŚCI 
3.5. Bieżąca konserwacja i doposażenie miejsc 
rekreacyjnych 
3.6. Budowa infrastruktury sportowej - skateparku 
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa świadomości 
ekologicznej poprzez działania 
edukacyjne 

 

 

Zaangażowanie 

mieszkańców 

Otwartość mieszkańców 

Brak świadomości wśród 

mieszkańców o dbaniu o 

środowisko. 

Brak sięgania po środki 

zewnętrzne 

Biurokracja i 
konkurencyjność w  
pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych. 

Brak zaangażowania 

wystarczającej liczby 

mieszkańców. 

1.1. EKO-WARSZTATY 
1.2. Zakup koszy na śmieci i umieszczenie ich w miejscach 
najbardziej zaśmiecanych przez mieszkańców 
1.3. Wspólne sprzątanie wsi (zbieranie śmieci) zakończone 
spotkaniem integracyjnym przy ognisku. 
 

2. Stworzenie ciekawej oferty 
spędzania wolnego czasu 

2.1. Organizacja warsztatów tematycznych 
2.2.  Spotkania tematyczne z ciekawymi osobami 
2.3. Cyklicznie organizowane spotkania przy ognisku 
2.4. Pokazy, zajęcia dla młodzieży  
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja Sołectwa  
Fundusz Sołecki 

Zaangażowanie 

mieszkańców z pasją 

 

 

 

Rosnąca ilość 

mikroprzedsiębiorstw 

Brak promocji Roska w 
zakresie własnej oferty 

turystycznej 
 

Brak zaangażowania 
młodszej grupy  
mieszkańców 

 

 

 

Niewystarczająca wiedza z 

zakresu 

mikroprzedsiębiorstw 

1.1. Aktualizacja strony internetowej www.roskonet.pl 
1.2. Konkurs na logo Sołectwa 
1.3. Promocja produktu lokalnego sołectwa Roska 
(produkt turystyczny) 
1.4. Zakup gadżetów promujących wieś 
1.5. Organizacja warsztatów promujących tradycje wsi. 
 

2. Podnoszenie wiedzy i 
umiejętności ekonomicznych 
dla mieszkańców sołectwa 

2.1. Szkolenie dla mikroprzedsiębiorców ze sposobów 
pozyskiwana dotacji unijnych 
2.2. Organizacja targów przedsiębiorczości 
2.3  Szkolenia z zakresu pozyskiwania środków 
zewnętrznych (NGO) 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Miejsce wspólnego 
wypoczynku dla 

rodzin 

„Bezpiecznie bawią się nasze maluchy”   
Modernizacja placu zabaw i jego 

doposażenie.  
Tak  Nie 1+1+1+2=5 5 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Centrum Integracji 
Wsi Rosko 

Poprawa wizerunku i estetyki sołectwa 
Rosko - Nawodnienie boiska 

sportowego 
Tak Nie 3+3+4+1=11 3 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Brak zachowania 
estetyki i porządku 

w przestrzeni 
publicznej 

Sprzątanie wsi związane z sprzątaniem 
świata 

Tak Nie 2+2+3+3=10 4 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Poprawa stanu dróg 
publicznych 

Przebudowa sieci dróg na osiedlu 
(ulice: Jarzębinowa, Cmentarna, 
Tęczowa, Kwiatowa, Studniowa) 

Nie  Nie 5+5+5+5=20 1 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Promocja zespołu 
obrzędowego 

„Rożanie” 

„Jak na ludowo, to z przytupem”   
Zakup strojów dla Zespołu „Rożanie”  

Tak  Nie  4+4+2+4=14 2 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Przebudowa sieci dróg na osiedlu (ulice: Jarzębinowa, Cmentarna, Tęczowa, Kwiatowa, 

Studniowa) 

2. „Jak na ludowo, to z przytupem”   Zakup strojów dla Zespołu „Rożanie” 

3. Poprawa wizerunku i estetyki sołectwa Rosko - Nawodnienie boiska sportowego 

Możliwe źródła finansowania w/w projektów 

1. Fundusz Sołecki,  

2. Gmina Wieleń,  

3. Program Wielkopolska Odnowa Wsi (Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

4. Polski Ład,  

5. LEADER Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa Działania  
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

MAGDALENA GDANIEC  

Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  

Imię i nazwisko Podpis 

  
 

 


